SỞ Y TẾ THANH HOÁ

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HOÁ

Số         /TTYT – KSBT

V/v cập nhật, bổ sung thông tin tiêm

chủng lên Hệ thống HSSKĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiệu Hoá, ngày         tháng 09 năm 2024

Kính gửi:
- Trưởng, phó các khoa/phòng;

- Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn.

Triển khai quản lý HSSKĐT sẽ giúp mọi người dân trên địa bàn xã, thị

trấn đều được quản lý, theo dõi, chăm sóc sức khỏe ban đầu; được tư vấn sức

khỏe, điều trị hoặc chuyển tuyến phù hợp khi khám, chữa bệnh. Nâng cao công

tác quản lý y tế dự phòng và khám, điều trị tại tuyến y tế cơ sở, góp phần quản

lý chặt chẽ hơn hồ sơ sức khỏe của người dân trên địa bàn.

Để chủ động và tăng cường công tác quản lý hồ sơ sức khỏe của người

dân, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng bệnh và

khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân, Giám đốc Trung tâm Y tế yêu cầu

Trưởng/phó các khoa, phòng; Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn thực hiện nghiêm

một số nội dung sau:

  1. Trạm Y tế xã, thị trấn

- Tiếp tục thực hiện việc cập nhật, bổ sung thông tin, số liệu ban đầu của

người dân về quản lý bệnh truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm, lịch sử tiêm

chủng, khám chữa bệnh, tham gia bảo hiểm y tế,… lên Hệ thống quản lý

HSSKĐT theo quy định.

- Tăng cường truyền thông, khuyến cáo người dân chủ động cung cấp

thông tin cá nhân để trạm y tế có dữ liệu nhập. Đặc biệt là thông tin về tiêm

chủng phòng bệnh, dữ liệu tiêm chủng phải được cập nhật lên cổng HSSKĐT

ngay trong tháng.

- Phân công nhân lực thường xuyên cập nhật các trường thông tin cho

người dân lên Hệ thống quản lý HSSKĐT kịp thời, chính xác, đầy đủ;

2. Các khoa, phòng

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuyên môn được giao để tăng cường chỉ

đạo tuyến, hướng dẫn, giám sát tiến độ cập nhật thông tin lên HSSKĐT tại trạm

y tế được giao phụ trách.

- Báo cáo Ban giám đốc những tồn tại, hạn chế liên quan việc cập nhật

thông tin người dân lên HSSKĐT kịp thời để có biện pháp chấn chỉnh, chỉ đạo.

Trưởng trạm y tế chịu trách nhiệm trước giám đốc nếu không thường

xuyên cập nhật dữ liệu HSSKĐT kịp thời cho người dân. Nhận được công văn

này yêu cầu các khoa, phòng và trạm y tế nghiêm túc triển khai thực hiện theo

chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Các phó GĐ (biết);

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

		2024-09-24T08:53:50+0700

		2024-09-24T09:23:22+0700

		2024-09-24T09:23:22+0700

		2024-09-24T09:23:22+0700